
eMësimi për kl. 1-9 për 1 - 5 qershor 2020 - Transmetimi në RTK 4 

Klasa Lënda Data e 

transmetimit 

Ora e 

transmetimit 

Njësia mësimore 

1 Gjuhë amtare 01.06.2020 09:00 1015 - Gjuhë amtare - Lexim: Miqtë e 

pyllit 

Matematikë 01.06.2020 1035 - Matematikë - Ushtrime me 

numrat deri në 20  

2 Gjuhë amtare 01.06.2020 09:30 2113 - Gjuhë amtare - Lexim: Shiste 

mend një lepur 

Matematikë 01.06.2020 2112 - Matematikë - Vëllimi i enëve 

3 Gjuhë amtare 01.06.2020 10:00 3019 - Gjuhë amtare - Fjalia dhe pjesët e 

saj 

Matematikë 01.06.2020 3044 - Matematikë - Plotësimi i tabelave 

me të dhëna 

Njeriu dhe 

natyra 

01.06.2020 3062 - Njeriu dhe natyra - Vendi im 

Republika e Kosovës  

4 Gjuhë amtare 01.06.2020 10:30 4051 - Gjuhë amtare - Poezia: Kushtetuta 

e fëmijëve 

Matematikë 01.06.2020 4052 - Matematikë - Thyesat që tregojnë 

të njëjtën pjesë të një tërësie 

Njeriu dhe 

natyra 

01.06.2020 4053 - Njeriu dhe natyra - Si të 

prodhojmë elektricitet? 

5 Gjuhë amtare 01.06.2020 11:00 5083 - Gjuhë amtare - Flasim: Dita 

Ndërkombëtare e Fëmijëve 

Matematikë 01.06.2020 5085 - Matematikë - Radha e veprimeve 

Njeriu dhe 

natyra 

01.06.2020 5084 - Njeriu dhe natyra - Përsëritje: 

Toka 

6 Gjuhë shqipe 01.06.2020 12:00 6113 - Gjuhë shqipe - Rrethanori i 

qëllimit, mënyres, sasisë 

Matematikë 01.06.2020 6034 - Matematikë - Llojet e ngjarjeve 

Fizikë 01.06.2020 6035 - Fizike - Burimet e dritës, 

sipërfaqet ndriquese dhe reflektuese të 

dritës 

Histori 01.06.2020 6018 - Histori - Mrekullitë e botës në 

antikë 1 



7 Gjuhë shqipe 01.06.2020 13:00 7094 - Gjuhë shqipe - Lakimi i mbiemrit 

Matematikë 01.06.2020 7093 - Matematike - Ngjarjet, llojet e 

ngjarjeve 

Fizikë 01.06.2020 7091 - Fizikë - Përparësia mekanike, 

makina si shumëfishues i forcës 

Histori 01.06.2020 7092 - Histori - Veprimtare praktike: 

Personalitete të shquara arbërore dhe 

evropiane në mesjetë 

8 Gjuhë shqipe 01.06.2020 14:00 8036 - Gjuhë shqipe - Koprraci - Molieri 

Matematikë 01.06.2020 8034 - Matematikë - Ushtrime: Llogaritja 

e probabilitetit 

Fizikë 01.06.2020 8037 - Fizikë - Proceset izohorike - Ligji 

i Sharlit. Demonstrimi i tri ligjeve të 

gazeve  

Histori 01.06.2020 8691 - Histori - Personalitete të shquara 

shqiptare të shekullit XVI-XVII  

9 Gjuhë shqipe 01.06.2020 15:00 9065 - Gjuhë shqipe - Si të shkruajmë 

njoftime dhe reportazhe? 

Matematikë 01.06.2020 9107 - Matematikë - Ushtrime: Zgjidhja 

e sistemit të ekuacioneve lineare me dy 

ndryshore  

Fizikë  01.06.2020 9061 - Fizikë - Shpejtësitë kozmike 

Histori 01.06.2020 9058 - Histori - Vendosja e administratës 

ndërkombëtare në Kosovë 

1 Gjuhë amtare 02.06.2020 09:00 1016 - Gjuhë amtare - Analizë: Miqtë e 

pyllit 

Matematikë 02.06.2020 1036 - Matematikë - Grumbullimi dhe 

paraqitja e të dhënave  

Njeriu dhe 

natyra 

02.06.2020 1070 - Njeriu dhe natyra - Mjedisi 

rrethues  

2 Gjuhë amtare 02.06.2020 09:30 2115 - Gjuhë amtare - Shkruajmë: 

Mburrje dhe lavdërime 

Matematikë 02.06.2020 2114 - Matematikë - Grumbullimi dhe 

paraqitja e të dhënave 

Njeriu dhe 

natyra 

02.06.2020 2116 - Njeriu dhe natyra - Roli i diellit, 

ajrit dhe ujit për qeniet e gjalla 

3 Gjuhë amtare 02.06.2020 10:00 3020 - Gjuhë amtare - Ushtrime: Fjalia 

dhe pjesët e saj  



Matematikë 02.06.2020 3045 - Matematikë - Ushtrime: Plotësimi 

i tabelave me të dhëna 

Shoqëria dhe 

mjedisi 

02.06.2020 3074 - Shoqëria dhe mjedisi - Të 

respektojmë mjedisin 

4 Gjuhë amtare 02.06.2020 10:30 4054 - Gjuhë amtare - 1 Qershori - Dita e 

fëmijëve  

Matematikë 02.06.2020 4055 - Matematikë - Si të formohen 

thyesat e barabarta? 

Edukatë 

qytetare 

02.06.2020 4056 - Edukatë qytetare - Teknologjia  

5 Gjuhë amtare 02.06.2020 11:00 5086 - Gjuhë amtare - Mësojmë: 

Apostrofi (')  

Matematikë 02.06.2020 5088 - Matematikë - Ushtrime: Radha e 

veprimeve  

Edukatë 

qytetare 

02.06.2020 5087 - Edukatë qytetare - Përsëritje: 

Gazeta dhe revista 

6 Gjuhë shqipe 02.06.2020 12:00 6114 - Gjuhë shqipe - Tregimi "Gjeniu i 

vogël" - Material i zgjedhur 

Matematikë 02.06.2020 6036 - Matematikë - Probabiliteti - 

Llogaritja e probabilitetit  

Biologji 02.06.2020 6037 - Biologji - Riprodhimi te njeriu 

dhe edukata seksuale 

Teknologji me 

TIK 

02.06.2020 6038 - Teknologji me TIK - Punë 

praktike: Traktori 

7 Gjuhë shqipe 02.06.2020 13:00 7098 - Gjuhë shqipe - Figurat stilistike: 

Simboli, krahasimi dhe personifikimi 

Matematikë 02.06.2020 7097 - Matematikë - Ushtrime: Ngjarjet 

dhe llojet e ngjarjeve 

Biologji 02.06.2020 7095 - Biologji - Përsëritje: Riprodhimi 

joseksual i bimëve 

Teknologji me 

TIK 

02.06.2020 7099 - Teknologji me TIK - Këshillimi 

dhe orientimi në karrierë 

Kimi 02.06.2020 7105 - Kimi - Metodat e ruajtjes së 

ushqimeve 

8 Gjuhë shqipe 02.06.2020 14:00 8038 - Gjuhë shqipe - Karakteret e 

personazheve në komedinë Koprraci 

Matematikë 02.06.2020 8035 - Matematikë - Ushtrime: 

Probabiliteti  



Biologji 02.06.2020 8039 - Biologji - Përsëritje: Ushqimi  

Teknologji me 

TIK 

02.06.2020 8681 - Teknologji me TIK - Aftësitë, 

shkathtësitë dhe interesimet e mia 

Kimi 02.06.2020 8009 - Kimi - Plumbi 

9 Gjuhë shqipe 02.06.2020 15:00 9067 - Gjuhë shqipe - Si të shkruajmë një 

shkresë zyrtare? 

Gjeografi 02.06.2020 9066 - Gjeografi - Veçoritë natyrore të 

shteteve ballkanike  

Biologji 02.06.2020 9031 - Biologji - Përsëritje: Mekanizmat 

e trashëgimisë  

Teknologji me 

TIK 

02.06.2020 9108 - Teknologji me TIK - Formatimi i 

tekstit 

1 Gjuhë amtare 03.06.2020 09:00 1017 - Gjuhë amtare - Lexim: Zemërimi 

i luleve 

Matematikë 03.06.2020 1037 - Matematikë - Puna me të dhëna 

2 Gjuhë amtare 03.06.2020 09:30 2119 - Gjuhë amtare - Lexim: Gjuha e 

shtazëve shtëpiake 

Matematikë 03.06.2020 2118 - Matematikë - Shembuj: 

Grumbullimi dhe paraqitja e të dhënave 

3 Gjuhë amtare 03.06.2020 10:00 3021 - Gjuhë amtare - Shkruajmë ese  

Matematikë 03.06.2020 3046 - Matematikë - Paraqitja e të 

dhënave në diagram 

Njeriu dhe 

natyra 

03.06.2020 3063 - Njeriu dhe natyra - Përsëritje: 

Vendi im Republika e Kosovës  

4 Gjuhë amtare 03.06.2020 10:30 4057 - Gjuhë amtare - Dhurata 

Matematikë 03.06.2020 4058 - Matematikë - Thyesat më të vogla 

dhe më të mëdha se një 

Njeriu dhe 

natyra 

03.06.2020 4059 - Njeriu dhe natyra - Cilat janë 

burimet e dritës?  

5 Gjuhë amtare 03.06.2020 11:00 5089 - Gjuhë amtare - Veprimet brenda 

fjalisë 

Matematikë 03.06.2020 5091 - Matematikë - Shprehjet numerike 

me mbledhje dhe zbritje 



Njeriu dhe 

natyra 

03.06.2020 5090 - Njeriu dhe natyra - Toka dhe 

llojet e tokave  

6 Gjuhë shqipe 03.06.2020 12:00 6115 - Gjuhë shqipe - Përcaktori dhe 

klasifikimi 

Matematikë 03.06.2020 6039 - Matematikë - Zgjidhja e 

problemeve nga jeta e përditshme duke 

përdorë probabilitetin 

Histori 03.06.2020 6019 - Histori - Mrekullitë e botës në 

antikë 2 

Gjeografi 03.06.2020 6020 - Gjeografi - Transporti  

7 Gjuhë shqipe 03.06.2020 13:00 7103 - Gjuhë shqipe - Tregimi i shkurtër  

Matematikë 03.06.2020 7102 - Matematikë - Probabiliteti në 

jetën e përditshme 

Histori 03.06.2020 7101 - Histori - Veprimtari praktike - 

Vizitë në Kalanë e Arbanës 

Gjeografi 03.06.2020 7125 - Gjeografi - Relievi i Evropës 

Lindore dhe BSHP-së  

8 Gjuhë shqipe 03.06.2020 14:00 8040 - Gjuhë shqipe - Romeo dhe 

Zhuljeta ( U. Shekspir) 

Histori 03.06.2020 8692 - Histori - Veprimatri praktike: 

Personalitete të shquara të periudhës 

moderne 

Gjeografi 03.06.2020 8761 - Gjeografi - Oqeania 

9 Matematikë 03.06.2020 15:00 9109 - Matematikë - Zgjidhja e sistemit 

të ekuacioneve lineare me tri ndryshore 

Histori 03.06.2020 9076 - Histori - Shpallja e Pavarësisë së 

Kosovës  

Edukatë 

qytetare 

03.06.2020 9068 - Edukatë qytetare - Kriza 

mjedisore në shkallë botërore 

Kimi 03.06.2020 9110 - Kimi - Polikondenzimi  

1 Gjuhë amtare 04.06.2020 09:00 1018 - Gjuhë amtare - Analizë: Zemërimi 

i luleve  

Matematikë 04.06.2020 1038 - Matematikë - Diagrami me shtylla 

Shoqëria dhe 

mjedisi 

04.06.2020 1079 - Shoqëria dhe mjedisi - Kujdesem 

për gjërat e mia personale 



2 Gjuhë amtare 04.06.2020 09:30 2122 - Gjuhë amtare - Analizë: Gjuha e 

shtazëve shtëpiake 

Matematikë 04.06.2020 2121 - Matematikë - Ushtrime: 

Grumbullimi dhe paraqitja e të dhënave 

Shoqëria dhe 

mjedisi 

04.06.2020 2124 - Shoqëria dhe mjedisi - Përsëritje: 

Shëndeti im  

3 Gjuhë amtare 04.06.2020 10:00 3022 - Gjuhë amtare - Edhe në tufën e 

kafshëve ka rregulla 

Matematikë 04.06.2020 3047 - Matematikë - Leximi i të dhënave 

prej diagramit  

Shoqëria dhe 

mjedisi 

04.06.2020 3075 - Shoqëria dhe mjedisi - Të mirat 

nga natyra  

4 Gjuhë amtare 04.06.2020 10:30 4060 - Gjuhë amtare - Si t`i dallojmë 

rrethanorët? 

Matematikë 04.06.2020 4061 - Matematikë - Përcaktimi i pjesës 

së një numri  

Edukatë 

qytetare 

04.06.2020 4062 - Edukatë qytetare - Shoqëria dhe 

natyra ndryshojnë  

5 Gjuhë amtare 04.06.2020 11:00 5092 - Gjuhë amtare - Mësojmë: 

Shprehjet frazeologjike 

Matematikë 04.06.2020 5094 - Matematikë - Ushtrime: 

Formulimi i shprehjeve dhe njehsimi i 

vlerave numerike 

Edukatë 

qytetare 

04.06.2020 5093 - Edukatë qytetare - Dallimi i faktit 

nga opinioni 

6 Gjuhë shqipe 04.06.2020 12:00 6118 - Gjuhë shqipe - Përcaktori me 

përshtatje, me drejtim, me bashkim 

Matematikë 04.06.2020 6200 - Matematikë - Përsëritje: Statistika 

dhe probabiliteti  

Fizikë 04.06.2020 6041 - Fizikë - Përhapja drejtvizore dhe 

ligji i thyerjes së dritës 

Teknologji me 

TIK 

04.06.2020 6042 - Teknologji me TIK - Planifikimi i 

hapave për karrierë  

7 Gjuhë shqipe 04.06.2020 13:00 7106 - Gjuhë shqipe - Elementet e prozës 

letrare 

Fizikë 04.06.2020 7104 - Fizikë - Makina si shumëfishues i 

distancës dhe ndërrues i drejtimit 

Teknologji me 

TIK 

04.06.2020 7107 - Teknologji me TIK - Planifikimi 

im në karrierë  



Kimi 04.06.2020 7121 - Kimi - Vitaminat 

8 Gjuhë shqipe 04.06.2020 14:00 8041 - Gjuhë shqipe - Kuptimi dhe 

pasojat tragjike të hasmërisë 

Fizikë 04.06.2020 8042 - Fizikë - Temperatura absolute dhe 

izo proceset 

Teknologji me 

TIK 

04.06.2020 8682 - Teknologji me TIK - Përgatitja e 

prezantimit "profesioni im" 

Kimi 04.06.2020 8043 - Kimi - Zinku 

9 Gjuhë shqipe 04.06.2020 15:00 9069 - Gjuhë shqipe - Si të kërkojmë 

dokumente për një temë? 

Fizikë 04.06.2020 9062 - Fizikë - Yjet dhe galaktikat  

Teknologji me 

TIK 

04.06.2020 9115 - Teknologji me TIK - "Header", 

"footer" dhe organizimi i tekstit në 

shtyllë 

1 Gjuhë amtare 05.06.2020 09:00 1019 - Gjuhë amtare - Përemri  

Matematikē 05.06.2020 1039 - Matematikë - Njehsojmë me 

numrat deri në 20 

2 Gjuhë amtare 05.06.2020 09:30 2126 - Gjuhë amtare - Ndryshojmë 

vendet e fjalëve në fjali 

Matematikë 05.06.2020 2125 - Matematikë - Detyra: 

Grumbullimi dhe paraqitja e të dhënave 

3 Gjuhë amtare 05.06.2020 10:00 3023 - Gjuhë amtare - Lidhja e kryefjalës 

me foljen 

Matematikë 05.06.2020 3048 - Matematikë - Leximi i të dhënave 

4 Gjuhë amtare 05.06.2020 10:30 4063 - Gjuhë amtare - Mësojmë më 

shumë për rrethanorin  

Matematikë 05.06.2020 4064 - Matematikë - Përcaktimi i pjesës 

së një numri 

5 Gjuhë amtare 05.06.2020 11:00 5095 - Gjuhë amtare - Sot e gjithë 

djalëria 

Matematikë 05.06.2020 5096 - Matematikë - Shprehjet numerike 

me shumëzim dhe pjesëtim 

6 Gjuhë shqipe 05.06.2020 12:00 6119 - Gjuhë shqipe - Tregimi "Merkuri 

dhe Druvari" 



Edukatë 

qytetare 

05.06.2020 6043 - Edukatë qytetare - Vendimmarrja 

në grup  

Biologji 05.06.2020 6044 - Biologji - Abuzimi seksual 

Gjeografi 05.06.2020 6021 - Gjeografi - Turizmi dhe tregtia  

7 Gjuhë shqipe 05.06.2020 13:00 7115 - Gjuhë shqipe - Modulimet e zërit, 

ritmi, shprehja kontakti 

Edukatë 

qytetare 

05.06.2020 Edukatë qytetare - Masat mbrojtëse 

institucionale për mjedisin 

Biologji 05.06.2020 7108 - Biologji - Ushtrime: Shartimi 

Gjeografi 05.06.2020 7165 - Gjeografi - Klima e Evropës 

Lindore dhe BSHP-së 

8 Gjuhë shqipe 05.06.2020 14:00 8044 - Gjuhë shqipe - Autobiografia 

Edukatë 

qytetare 

05.06.2020 8750 - Edukatë qytetare - Llogaridhënia 

në shoqërinë demokratike 

Biologji 05.06.2020 8045 - Biologji - Ndërtimi dhe funksioni 

i organeve riprodhuese femërore të 

njeriut 

Gjeografi 05.06.2020 8762 - Gjeografi - Krahinat polare 

9 Gjuhë Shqipe 05.06.2020 15:00 9070 - Gjuhë shqipe - "ë"-ja fundore 

Matematikë 05.06.2020 9116 - Matematikë - Zbatimi i sistemit të 

ekuacioneve lineare me dy dhe tri 

ndryshore 

Biologji 05.06.2020 9059 - Biologji - Antropogjeneza 

Kimi 05.06.2020 9117 - Kimi - Përsëritje: Polimerët dhe 

polikondensimi 

 


